1

各 位

会社名 株 式 会 社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 酒 匂 明 彦
 （証券コード 4725 東証 1 部）

問合せ先 Enterprise Value Up ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 酒 井 伊 織
 （電話 03-6667-8010）

当社は、2018 年 12 月期より下記のとおり報告セグメントを変更しますので、お知らせいたします。2018

年 12 月期第 1 四半期決算短信（本日発表）より新セグメントで報告いたします。

記

1．変更の理由

当社グループでは、AI や IoT をはじめとするデジタルテクノロジーが個人の生活から企業活動、社会全

般を大きく変革する「デジタルトランスフォーメーション（DX）」が急速に押し寄せる中、この大きな変化に対

応し、持続的に成長し続ける企業グループとなるため、本年度を初年度とする 4 カ年の新中期経営戦略を

策定し、目標達成に向け取り組んでいます。

 この新中期経営戦略に基づき、目標や施策、業績評価の管理区分を変更したことに伴い、報告セグメン

トを変更することとしました。

２．変更の概要

当社グループのサービスを IT と CRO（医薬品開発支援サービス）に分類し直し、IT サービスについては、

事業会社の所在地に基づき国内 IT、海外 IT に分別します。

Press Release 2018 年 5 月 11 日

旧セグメント

システム構築サービス

システム運用管理サービス

BPO/BTO サービス

新セグメント

国内 IT

海外 IT

CRO

報告セグメント変更に関するお知らせ

2

＜ご参考＞

新セグメントの概要

 主な事業内容 主な会社名

国内 IT 国内子会社におけるシステム構築サービ

ス、システム運用管理サービス、人事 BPO

サービスなどの提供

(株)シーエーシー

(株)アークシステム

(株)シーエーシーナレッジ

(株)ＣＡＣオルビス

(株)ＣＡＣマルハニチロシステムズ

(株)きざしカンパニー

シーイーエヌソリューションズ(株)

海外 IT 海外子会社におけるシステム構築サービ

ス、システム運用管理サービス、保守サービ

スなどの提供

CAC AMERICA CORPORATION

CAC EUROPE LIMITED

希亜思（上海）信息技術有限公司

CAC India Private Limited

Accel Frontline Limited

CRO 製薬企業が医薬品開発時に行う治験業務

（臨床開発）や製造販売後の業務の受託・

代行サービスの提供

(株)ＣＡＣクロア

新セグメントによる 2017 年 12 月期の連結売上高および営業利益

【連結売上高】                                                （単位：百万円）

第 1 四半期

会計期間

第 2 四半期

会計期間

第 3 四半期

会計期間

第 4 四半期

会計期間
通期

国内 IT 7,981 7,405 7,026 7,908 30,323

海外 IT 3,414 3,913 2,285 2,129 11,743

CRO 2,793 2,668 2,805 2,934 11,201

合計 14,189 13,987 12,118 12,972 53,268

※売上高は、外部顧客への売上高を表示しています。

【連結営業利益】                                               （単位：百万円）

第 1 四半期

会計期間

第 2 四半期

会計期間

第 3 四半期

会計期間

第 4 四半期

会計期間
通期

国内 IT 293 249 171 307 1,022

海外 IT ▲146 ▲0 ▲219 ▲235 ▲600

CRO 48 ▲38 118 148 277

合計 195 210 70 221 698

以 上